Da mesma p.<sup>ta</sup> no presbiterio esta grauado em jaspes brancos e finissimos o Epitaphio que dis resp.<sup>to</sup> a obra e tumullo do Bispo fundador q̄ fica em frente Cujo treslado he o Seguinte.

Deo Optimo maximo  
Dey parae Virginis  
diey Vltimo

Supræmo Iuditio,  
retrici Vniuerssi.  
\* Episcopo animarum,

Supræmus Iudex:  
Rector Vniuerssitatit:  
Animosus Episcopus:

• Petr. 225.

In

• Tob. 2.18, 1.<sup>a</sup> Petr.  
2. P. et aludit ad  
Poetam

\*  
Mortis aSyllum, Uoti titulum, gratitudinis tropheum.  
hoc templum, hanc Aram, hunc tumulum,  
dedicat, Sacrat, Signat,  
ILL.<sup>mus</sup> et R.<sup>mus</sup> Dominus.  
EManuel de Moura Manuel,

Qui

AB. Ferdinando Castællæ Rege progenitus.  
Sanctorum Soboles\*, electum genus est:  
Armis et Literis\*, ordine et Cursu manens,  
\* Stella Micans et dimicans fuit:  
Aulæ Supernæ Cum Pontifissibus ascriptus  
\* Simili gloria Sacerdos Christi, erit.  
fauente Natura Comite Virtute auxiliante gratia:

• Iudic 5,20  
• Dan. 12,3  
• Apoc. 20,6

# INFORMAÇÕES PAROQUIAIS DE ÍLHAVO

Cui

Ortum dedere Serpæ ter maximi Conjuges  
Lupus Alures de Moura,  
Commendator de Trancozo,  
Trium Aecleziarum Patronus trium mayoratuum Dominus  
et D. M.<sup>a</sup> de Castro.  
Ex imperiali Emanuelium Stirpe pari nobilitate decorata:

Quem.

Særenissimi Portugalie Reges  
destinarunt Cadurco Selegerunt Consilio:  
Santi officii Tribunal.  
Judicem habuit deputatum Inquisitorem dignissimum:  
Academia Conimbrissensis  
Collegam educauit rectorem Colluit:  
Eclæziæ Lusitanie  
Canonicum nutrierunt alumnum, et Sponsum receperunt Episcopū  
tod gradus Prouidentia Supponente,  
ut meritis augetetur, quod Sanguini debebatur,

Cujus

Magnitudinem, integritatem, Sapientiam,  
Multiples fama Loquitur,  
Ipsa Inuidia fatetur.  
Hoc Opus Salomonicum testatur.

Quo

\* Arca Coronata Subfulsiens Propitiatorium  
\* Custodit Simulacrum miraculorum  
Uirgæ Uirginis quæ rupit rupem.  
de Cuius Natiuitate quam Celebrat gaudens  
\* Sub Cujus Vmbra quam desiderat sedens,  
Loculo feçit Locum.  
Monimentum Construxit Monumento.  
Herculeas Columnas, vel potius Machabaicas,  
Saxeas fixit non terreas finxit  
\* Ut Viderentur ab omniū nauigantiū mare:  
Non plus Ultra.  
Hujus tanti Viri Si efigiem queris,  
Inspisse vtrumque antrum:  
Franci hispanicum Scilicet et Bethlehemiticum  
\* quibus  
\* Vt Symon dormit ut Pastor vigilat;  
\* Imo etiam Uigilat Cum dormit:  
Nam illic Spiritus inter vigiles aSoçiatur  
\* Celesti Militie  
dum hic Corpus, Uirginis protectione Secutum  
requies erit in passe.